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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động Tết Trung thu cho trẻ em năm 2025 

 
 

Trên cơ sở Công số 817/SYT-CSXH của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi ngày 14/8/2025 về 

việc tổ chức Tết Trung thu năm 2025; UBND xã Sơn Tịnh ban hành Kế hoạch tổ 

chức hoạt động Tết Trung thu năm 2025 cho trẻ em trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Tuyên truyền, vận động bằng nhiều hình thức trên các kênh thông tin của 

xã như: Trang thông tin điện tử xã, Đài Truyền thanh xã, trang Fanfage của xã và 

các kênh thông tin tuyền thông của các cơ quan, đơn vị, trường học,… nhằm nâng 

cao nhận thức của người dân về trách nhiệm bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em; 

2. Tạo cơ hội cho trẻ em trên địa bàn xã được tham gia đón Tết Trung thu 

vui vẻ, an toàn, lành mạnh, thiết thực, tiết kiệm và bổ ích. Định hướng giáo dục trẻ 

em tham gia giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc, vui chơi, giải trí lành mạnh, đặc biệt 

là các trò chơi truyền thống. 

3. Huy động các nguồn lực xã hội để hỗ trợ, giúp đỡ trẻ em nghèo, trẻ em có 

hoàn cảnh đặc biệt được vui Tết Trung thu an lành, bước vào năm học mới vui vẻ, 

thuận lợi. 

II. Thời gian thực hiện: Từ ngày 03/10/2025 đến ngày 06/10/2025. 

III. Các hoạt động trọng tâm 

1. Tổ chức các hoạt động truyền thông 

- Tăng cường truyền thông trên các kênh thông tin đại chúng nhằm nâng cao 

nhận thức của mọi người dân về trách nhiệm bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em; 

thông tin về hoạt động tổ chức đón Tết Trung thu cho trẻ em; biểu dương, thăm và 

tặng quà cho trẻ em hộ nghèo, hộ cận nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó 

khăn, trẻ em mắc bệnh hiểm nghèo hoặc bệnh phải điều trị dài ngày, trẻ em mồ côi 

có tinh thần vượt khó vươn lên và những tập thể, cá nhân tiêu biểu có những đóng 

góp, cống hiến cho công tác chăm sóc, giáo dục, bảo vệ trẻ em.  

- Tuyên truyền Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 20/8/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về tăng cường các biện pháp phòng, chống bạo lực, xâm hại ở trẻ em 

trên địa bàn tỉnh và các văn bản liên quan về công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em; 

thông tin các hoạt động tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em tại địa phương; biểu 

dương những trẻ em hộ nghèo, hộ cận nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó 

khăn,…có tinh thần vượt khó vươn lên và những tấm gương người tốt, việc tốt đã 

giúp đỡ, ủng hộ trẻ em.  

2. Tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí và thực hiện quyền tham gia 

của trẻ em 
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Tổ chức vui đón Tết Trung thu cho trẻ em phải bảo đảm an toàn, lành mạnh, 

thiết thực, tiết kiệm; chú trọng bảo vệ sức khỏe trẻ em nhất là vấn đề an toàn vệ sinh 

thực phẩm; tổ chức các hoạt động nghệ thuật, vui chơi, giải trí để gìn giữ, phát huy 

giá trị văn hóa tốt đẹp, đặc sắc của dân tộc phù hợp với điều kiện, đặc điểm của địa 

phương; định hướng, giáo dục trẻ em tham gia các hoạt động văn hóa, trò chơi truyền 

thống, sáng tạo, tự tạo trò chơi, đồ chơi; khuyến khích trẻ em sử dụng đồ chơi sản 

xuất trong nước, đồ chơi truyền thống do các em tự tạo; bảo vệ trẻ em khỏi bị ảnh 

hưởng bởi những sản phẩm, đồ chơi, trò chơi có tính bạo lực, phản giáo dục, kém 

chất lượng, độc hại, nguy hiểm, không phù hợp với trẻ em; không mua, sử dụng đồ 

chơi độc hại, không lành mạnh, bạo lực để tặng trẻ em. Tổ chức các chương trình văn 

hóa, văn nghệ, thể thao, chương trình vui đón Tết Trung thu, các cuộc thi làm đồ chơi 

truyền thống, trò chơi dân gian… phù hợp với điều kiện của địa phương. 

3. Tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà cho trẻ em 

Kinh phí từ nguồn ngân sách Nhà nước và huy động các nguồn lực trong xã 

hội để thăm hỏi, tặng quà, tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em hộ nghèo, hộ cận 

nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em mắc bệnh hiểm nghèo hoặc 

bệnh phải điều trị dài ngày, trẻ em mồ côi. 

- Tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn: 

30 suất x 300.000 đồng/suất = 9.000.000 đồng (Chín triệu đồng). 

- Hỗ trợ 19 thôn tổ chức Tết trung thu cho trẻ: (Có phụ lục kèm theo) 

3.878 trẻ x 10.000đ/1 trẻ = 38.780.000 đồng (Ba mươi tám triệu bảy trăm 

tám mươi nghìn đồng). 

- Kinh phí thực hiện theo Công văn số 809/UBND-KT ngày 23/9/2025 của 

UBND xã Sơn Tịnh về việc thống nhất chủ trương sử dụng ngân sách xã để tổ 

chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2025, được UBND xã giao tại Quyết định 

số 803/QĐ-UBND ngày 11/8/2025 với số tiền là 47.780.000 đồng. 

IV. Kinh phí thực hiện 

Nguồn kinh phí được phân bổ chi hoạt động đảm bảo xã hội và trẻ em và các 

nguồn kinh phí xã hội hóa hợp pháp khác. 

V. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội  

- Xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí và phối hợp tổ chức các hoạt động Tết 

Trung thu cho thiếu nhi trên địa bàn xã phù hợp, thiết thực, an toàn, tiết kiệm và 

hiệu quả. 

- Giao phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, phối hợp với các phòng, ban liên 

quan và Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, các đoàn thể xã tổ chức thực hiện kế hoạch 

này đạt kết quả. 

- Chuẩn bị 30 suất quà tặng cho trẻ em hộ nghèo, hộ cận nghèo, trẻ em có 

hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em mắc bệnh hiểm nghèo hoặc bệnh phải điều trị 

dài ngày, trẻ em mồ côi (từ nguồn đảm bảo xã hội). 

- Theo dõi, giám sát quá trình thực hiện công tác tổ chức Tết Trung thu cho 

trẻ em năm 2025 và tổng hợp kết quả hoạt động tham mưu báo cáo UBND tỉnh. 

2. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các tổ chức Chính trị - Xã hội 
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Tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân tích cực tham gia 

“Phong trào toàn dân bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em”; quan tâm, vận động 

các nguồn lực trong xã hội thăm hỏi, tặng học bổng, tặng quà, đặc biệt là trẻ em 

nghèo, cận nghèo, trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặt biệt khó khăn trên địa 

bàn xã. 

3. Công an xã  

- Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong dịp 

Tết Trung thu năm 2025; xử lý nghiêm các hành vi vi phạm quyền và lợi ích của 

trẻ em theo quy định của pháp luật. 

- Cử lực lượng tham gia đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong 

buổi tổ chức Đêm hội. 

4. Phòng Kinh tế xã  

Thẩm định và tham mưu UBND xã cấp kinh phí để Phòng Văn hóa - Xã hội 

xã triển khai thực hiện kế hoạch, đồng thời hướng dẫn quyết toán kinh phí theo 

đúng quy định hiện hành. 

5. Văn phòng HĐND và UBND xã 

Phối hợp Phòng Văn hóa - Xã hội xã tổ chức thực hiện Kế hoạch, chuẩn bị 

phương tiện đưa đón lãnh đạo xã đi thăm 30 trẻ em là hộ nghèo, hộ cận nghèo, trẻ 

em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em mắc bệnh hiểm nghèo hoặc bệnh phải 

điều trị dài ngày, trẻ em mồ côi. 

6. Hiệu trưởng các Trường Mầm non, TH và THCS thuộc xã 

Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể ở xã tổ chức các hoạt động cho các 

em học sinh vui Tết Trung thu với nhiều hoạt động bổ ích, phù hợp với điều kiện 

cụ thể của nhà trường, địa phương, đảm bảo an toàn, lành mạnh, thiết thực, tiết 

kiệm và hiệu quả. 

7. Đề nghị Trung tâm Y tế Sơn Tịnh và các Trạm Y tế trên địa bàn xã 

Phối hợp với các cơ quan liên quan tăng cường công tác kiểm tra an toàn 

VSTP trên địa bàn xã, đặc biệt chú ý đến các cơ sở sản xuất, cơ sở kinh doanh các 

loại thực phẩm, chế biến bánh kẹo phục vụ trong dịp Tết Trung thu.  

8. Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã 

- Tuyên truyền cho cán bộ, công chức và nhân dân nâng cao nhận thức về 

trách nhiệm bảo vệ, chăm sóc trẻ em nói chung và trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn 

cảnh đặc biệt nói riêng; thúc đẩy phong trào toàn xã hội tham gia bảo vệ, chăm sóc 

và giáo dục trẻ em; 

- Xây dựng các chuyên mục tuyên truyền về các hoạt động tổ chức Tết 

Trung thu năm 2025 cho trẻ em; tập trung tuyên truyền về an toàn vệ sinh thực 

phẩm, sản phẩm đồ chơi an toàn cho trẻ em dịp Trung thu và thực hiện các quyền 

trẻ em; biểu dương những tấm gương tốt, việc tốt vì trẻ em.  

9. Các Trưởng thôn thuộc xã 

- Phối hợp các Chi hội, đoàn thể ở thôn tuyên truyền, vận động nhân dân tích 

cực tham gia “Phong trào toàn dân bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em”, vận động 

tổ chức tốt Tết Trung thu năm 2025 cho trẻ em an toàn, lành mạnh, thiết thực, tiết 

kiệm và hiệu quả, góp phần thực hiện tốt các mục tiêu vì trẻ em của xã. 
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- Quyết toán kinh phí hỗ trợ của UBND xã cho các thôn tổ chức Tết Trung 

thu năm 2025 cho trẻ em ở thôn đảm bảo theo qui định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động Tết Trung thu năm 2025 của UBND 

xã Sơn Tịnh; đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các hội đoàn thể xã; các các 

cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện và báo cáo kết quả gửi về 

Phòng văn hóa - Xã hội để tổng hợp tham mưu báo cáo UBND tỉnh./. 
 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh Quảng Ngãi (báo cáo); 

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh (báo cáo); 

- Thường trực Đảng ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND xã (báo cáo); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- PCVP HĐND và UBND xã;  

- Các Phòng: VHXH, KT; 

- Lưu: VT, VHXH (Nghĩa). 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đặng Xuân Trung 
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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN TỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Sơn Tịnh, ngày         tháng 9 năm 2024 
 

 

 

DANH SÁCH 19 THÔN 

Nhận kinh phí tổ chức Tết Trung thu năm 2025 

 
(Kèm theo Kế hoạch sô      /KH-UBND ngày     /9/2025 của UBND xã Sơn Tịnh về 

việc tổ chức hoạt động Tết Trung thu cho trẻ em năm 2025). 
  

TT Thôn Số trẻ em Số tiền Ghi chú 

1 Bình Bắc  301 3.010.000   

2 Bình Nam  176 1.760.000   

3 Bình Đông  252 2.520.000   

4 Lâm Lộc Nam 283 2.830.000   

5 Hà Tây 117 1.170.000   

6 Hà Nhai Nam 305 3.050.000   

7 Hà Nhai Bắc 217 2.170.000   

8 Hà Trung 163 1.630.000   

9 Thọ Lộc Đông 162 1.620.000   

10 Thọ Lộc Tây 193 1.930.000   

11 Thọ Lộc Bắc 223 2.230.000   

12 Trường Xuân 140 1.400.000   

13 Ngân Giang 189 1.890.000   

14 Lâm Lộc Bắc 177 1.770.000   

15 Diên Niên 182 1.820.000   

16 Bình Thọ 128 1.280.000   

17 An Thọ 147 1.470.000   

18 Phước Lộc Đông 242 2.420.000   

19 Phước Lộc Tây 281 2.810.000   

  Tổng cộng:  3.878 38.780.000   
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